

List Brunona Schulza do Mariana Jachimowicza z 27 listopada 1938 roku

Szanowny i Drogi Panie!

Piszę z polecenia Panny Laury¹, która stara się zainteresować dla Pana pewnych wpływowych ludzi i w ogóle pełna jest dla Pana największej życzliwości i uznania. Dla tych jej planów i pewnych innych dalej jeszcze idących potrzebne by było, żeby Pan przesłał natychmiast krótki życiorys, podając Pańskie kwalifikacje jako preparatora² (nazwa zakładu budapesztańskiego, gdzie Pan pracował) oraz ogólne, przy czym powinien Pan wspomnieć o swoich aspiracjach i dążeniach literackich. Jest to na razie tylko pewna możliwość, ale mam nadzieję, że jeżeli nie na tej drodze i przez tych ludzi – to przez innych da się coś zrobić. Dobrze by też było, żeby Pan mógł być w przyszłym tygodniu w Drohobyczu. Wspominamy Pana często i chcemy wybrać się do Pana. Ile razy byłoby Panu możliwe przyjechać tutaj, cieszyłbym się bardzo gdyby Pan mnie odwiedził i oczekuję tego. Proszę też nie zapomnieć mojej prośby o rękopisy Pańskie. Bardzo Pana serdecznie pozdrawiam i przesyłam piękne ukłony od p. Laury.

Szczerze oddany

Bruno Schulz

[27 XI 1938]

-
- 1 Laura Würzberg (1913–1942) – drohobyczanka, bliska znajoma Schulza, bibliotekarka w drohobyckiej wypożyczalni książek „Alfa”, adeptka literatury. Schulz pomagał jej w pisarskich próbach i polecał jej utwory prozą różnym redakcjom (przypuszczalnie także lwowskim „Sygnałom”). W 1938 roku w jednej z gazet, dzięki pośrednictwu i poparciu Schulza, wydrukowano jej pierwsze opowiadanie *Pożar*, oparte na wspomnieniu autorki z dzieciństwa o pożarze szybu naftowego w Borysławiu; zapewne utwór ten ukazał się w „Nowym Głosie” lub w „Chwili” (ustalenie tego wymagałoby kwerend w zachowanych zbiorach czasopiśmienniczych). Jej kolejne teksty ukazywały się jeszcze przed wybuchem wojny na łamach prasy. Laura Würzberg została zamordowana przez hitlerowców wraz z ludnością żydowską Drohobycza.
 - 2 Marian Jachimowicz był preparatorem okazów zoologicznych; z wykonywania między innymi tej pracy utrzymywał się w czasie pobytu na Węgrzech.

Tekst listu oraz przypisy według wydania: Bruno Schulz, *Dzieła zebrane*, tom 5: *Księga listów*, zebrał i przygotował do druku Jerzy Ficowski, uzupełnił Stanisław Danecki, Gdańsk 2016. Przypisy oznaczone inicjałami S.D. opracował Stanisław Danecki, J.J. – Jerzy Jarzębski.